
COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO
Città Metropolitana di Messina

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA N. 129/2020

IL DIRIGENTE

VISTA la Determinazione Sindacale n. 40 del 02.12.2020, con la quale la scrivente viene nominata
Dirigente del II Settore e confermata provvisoriamente nell'incarico ad interim per la gestione
amministrativa del Servizio Polizia Municipale;
VISTA la nota trasmessa dalla ditta FLORA 2014 srl Soc. Agricola in qualità di sub appaltatrice dei
lavori di verde, acquisita con prot. n. 56816 del 15/12/2020, con la quale richiede l'istituzioe
temporanea del divieto di sosta con rimozione sulla via Operai per l'effettuazioe di lavori di potatura
per i giorni da mercoledì 16 dicembre 2020 a venerdì 18 dicembre 2020 dalle ore 06,00 alle ore
14,00;

RITENUTO che per ragioni di sicurezza si rende necessario istituire nuove limitazioni alla
circolazione stradale per consentire l'esecuzione dei lavori comunicati;
VISTA la legge regionale n. 16 del 15.03.1953 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTI l'art. 7 del decreto legislativo n. 285 del 30/04/1992 concernente la disciplina delle
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 51 deUa L. 142/90 come recepito dalla L.R. 48/91 ;
VISTO l'art. 107 del D. L.gs 267/00;

ORDINA

L'istituzione delle seguenti limitazioni alla circolazione per i giorni da mercoledì 16 dicembre 2020
a venerdì 18 dicembre 2020 dalle ore 06,00 alle ore 14,00
DIVIETO DI SOSTA

•  via Operai
La ditta esecutrice dei lavori dovrà provvedere all'apposizione della prescritta segnaletica stradale di
divieto di sosta, conforme a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e dal
D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 2002, almeno 48 ore prima
dell'inizio del divieto stesso.

La ditta esecutrice dei lavori dovrà adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la
fluidità della circolazione e per la sicurezza del personale addetto, mantenendoli in perfetta
efficienza, ed adottare idonei accorgimenti atti a garantire la sicurezza al passaggio dei pedoni,
secondo quanto previsto dal N.C.d.S. (D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285) e dal suo Regolamento di
Esecuzione e d'Attuazione (D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495), nella scrupolosa osservanza delle
norme relative alla prevenzione degli infortuni nei luoghi di lavoro.

La presente ordinanza viene portata a conoscenza del personale appartenente al Corpo di Polizia
Municipale ed a tutti gli altri appartenenti alle Forze dell'Ordine.
Barcellona P.G. 15/12/2020

:JLA DIRIGENTI JNTERIM
■'"'T, ■ ^ Dott.ssa Calil

i: ■ 'il
.. ■/



!Ì;; y. '-i

"i -À; ' ■'■'

". j

>Sz!'


